СОГЛАШЕНИЕ ЛЪ

О сотрулничестве муниципального автономного дошкольного образовательного
учреждения муниципального образования город Краснодар

<<Щетский сад ЛЪ2lб <<Кораблик детства>> и Краснодарского регионального отделения
общероссийской организации инвалидов <<Всероссийское qбщество глухих>)

г Краснодар ,{Ц, о / 202зt

Краснодарское региональное отделение общероссийской общественной
организации инвалидов <Всероссийское общество глухих>, именуемое в дальнейшем
<Обrцество), в лице председателя.Щжерештиева Эдуарда Магомедовича, действ}тощего на
основании Устава, с одной стороны и муниципirльное автономное дошкольное
образовательное учреждение мунициrrztльного образования город Краснодар кЩетский сад
Jф216 кКораблик детства)), именуемое в да,чьнейшем <Учреждение>, в лице заведующего
Чекалиной Светланы Васильевны, действутощего на основании Устава, с другой стороны,
именуемые в даJIьнейшем - Стороны, зЕtключили настоящее Соглашение о сотрудничестве
(далее - Соглатттgllцg),

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом соглашения между Сторонами является оказание услуги по
сурдопереводу и тифлосурлопереводу;

1.2. Полученная при исполнении данного Соглашения информация используется
Сторонами исключительно в целях осуIцествления своих полномочий.

2. Принципы взаимодействия

2.1. При осуществлении взаимодействия Стороны руководствуются следующими
принциIIами:

2.|,I. Строгое соблюдение действующего законодательства Российской Федерации;
2.|.2. Соответствие требованиям стандартов комфортности оказания

государственных и муниципztльньIх услуг;
2.1,З. Обмен Сторонами информацией в соответствии с действующим

законодательством IIо вопросам оказания услуг;
2,I.4. Обязательность, безупречность и непрерывность исполнения достигнутых

Сторонами договоренностей.
3. Права и обязапность сторон

З. 1. <Учрежден"еu вправе:
З.1.1. Запраlrrивать необходим},ю информацию об услугах, предоставляемых

кОтделением ВОГ>;
3.1.2. ПРиглаrlтать специалистов <Отделения ВОГ> для проведения услуги по

сурдопереводу и тифлосурлопереводу в кУчреждении)).
3.2. Отделение ВОГ вгIраве:
З.2,|. ЗапраптИвать необходимуто информацию об организации деятельности

<Учреждения>;
З.2.2, Осуществлять информирование инвtIлидов об оказании социальньIх услуг

<Учреждением).
3.З. <Учреждение > обязано:
З.З.1. После оказания услуг <Отделением ВОГ> заключить договор и произвести

оплату в соответствии с оказанными услугами.
3.4. <Отделение ВОГ) обязано:
З.4.2. Оказывать услуги по сурдопереводу и тифлосурдопереводу <Учреждению> в

соответствии с зaUIвкад4и.

tI
r

4. Порядок взаимодействия.

4,|. Стороны обеспечивают взаимный обмен сведениями (информацией в
соответствии с законодательством) по вопросам оказания услуг в <iУчреждении)).

4.2. Взаимное предоставление сведений в рамках настоящего Соглашения
осУществляется на безвозмездной основе с соблюдением требований действlтопдего
законодательства Российской Федерации.

4.3. Сведения, а также порядок обмена ими должны способствовать надлежапIему
выполнению Сторонами своих обязательств.

4.4. Стороны разрешают путем консультаций спорные вопросы, возникающие в
связи с реализацией настоящего Соглашения.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания. По взаимному
СОГЛаСию Сторон в текст Соглашения могут вноситься изменения и дополнения rtутем
заключения дополнительного соглашения к Соглашению.

5.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из
СТОРон, о чем необходимо письмонно уведомить другую Сторону не позднее, чем за 3
(три) месяца до дня его расторжения.

5.З. Настояrцее СоглатIIение составлено в двух экземплярzж, имеющих одинаковую
юридическуо силу, по одному для кiIждой из сторон.

б. Подписи сторон:

Мlтrиципальное автономЕое дошкольное
образовательное учреждение муниципz}льного
образования город Краснодар кЩетский сад Jt
21 6 <Кораблик детства>>
Юридический/фактический адрес :

З50072, Краснодарский край, г. Краснодар,
ул. Московская,76
Банковские реквизиты: ЮЖНОЕ ГУ БАНКА
РОССИИ УФК по Краснодарскому краю г.
Краснодар
Кор.сч. 401 028 1 09453700000 1 0 счет
0з23464з03 70 1 000 1 800
Бик 010349101
лицевые,счета 925.09.508.8 925.09.508.9
Бик 040з49001 инн 2з||044601
кпп 231101001
огрн |022з01816426
окАто 03401370000

окпо 44812785
о 03701000001

пФ 75401

Краснодарско е регионfu,Iьно е
отделение общероссийской
обrцественной организации инвалидов
кВсероосийское общество глухих))
Алрес:З 5005 1 . Краснодарский край
г. Краснодар. Ул. Клубная 14
инн i кпп 2308041035/2з0801001

р/с 40703В 1 063000000006В
Краснодарское отделение NЪ861 9 ПАО
сБЕрБАнк
Бик 040349602
Кс З01 01 8 101 00000000602
огрн i022300004з85
окпо 0з972057
окФмо 03701000

.М. Щжерештиев
окогу 42\0007
оквэд 85.11
телефон: 8(
электроннzUI

ина С. В.